MuT - Mentoring

..weil wir den jungen Nachwuchs-
wissenschaftlerinnen die bestmdgliche
Unterstiitzung auf dem Weg zur
Professur zukommen lassen wollen.

... weil weiblicher Sachverstand zur
Losung der anstehenden Probleme
unverzichtbar ist.

... weil wir dringend mehr weibliche
Vorbilder benétigen.

Mit MuT zur Professur!

2 S

Kalender
2024

Beruf, Berufung, Berufungsverfahren

Zeitmanagement und
Selbstorganisation

Mein Weg zur EU-Forschungsférderung

Ilhre Stimme zahlt! Prasentations- und
Stimmtraining

Antragswerkstatt - von der Idee zum
Antragstext

Orientierungsveranstaltung:
Mentoring und Hochschule als Apparat

Science goes Public - Der gute Draht
nach auf3en

Als Expertin sichtbar sein

21.06.2024

01.07.2024

19.07.2024

16.-17.09.2024

10.-11.10.2024

17.-18.10.2024

08.11.2024

18.11.2024

und Training

Feedback

e ,Die Veranstaltung hat
meine Erwartungen
ubertroffen"

e , Kurzweilig, tolles Klima,
brisantes und anwendungs-
rorientiertes Thema"

e ,Die Referentin hat den Stoff gut
riibergebracht, ich habe mich
keine Sekunge gelangweilt"

e Sehrinformativ, gut aufbereitet
und gut begriindet basierend
auf den Praxiserfahrungen der
Referentin"

® _Wiirde den Kurs sofort
weiterempfehlen!”

Dr. Dagmar Hoppel,
Dr. Dorett Schneider, Patricja Kielbus,
Dr. Emily Overbeck
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https://lakog-bw.de/beruf-berufung-berufungsverfahren-tipps-tricks-auf-dem-weg-zur-professorin/
https://lakog-bw.de/zeitmanagement-und-selbstorganisation/
https://lakog-bw.de/mein-weg-zur-eu-forschungsfoerderung-2/
https://lakog-bw.de/ihre-stimme-zaehlt-praesentations-und-stimmtraining/
https://lakog-bw.de/antragswerkstatt-von-der-projektidee-zum-fertigen-antragstext/
https://lakog-bw.de/orientierungsveranstaltung-mentoring-zentrale-veranstaltung-zum-aufbau-einer-mentoring-beziehung-2/
https://lakog-bw.de/science-goes-public-der-gute-draht-nach-aussen-medientraining-fuer-wissenschaftlerinnen/
https://lakog-bw.de/als-expertin-sichtbar-sein-die-eigene-website-auf-den-weg-bringen/

